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28 GRUDNIA 2025ŚWIĘTO ŚWIĘTEJ RODZINY JEZUSA, MARYI I JÓZEFA

EWANGELIA - (MT 2, 13-15. 19-23)
Gdy mędrcy się oddalili, oto anioł Pański ukazał się Józefowi we śnie i rzekł: «Wstań, weź Dziecię i Jego Matkę i uchodź do Egiptu; pozostań tam, 
aż ci powiem; bo Herod będzie szukał Dziecięcia, aby Je zgładzić». On wstał, wziął w nocy Dziecię i Jego Matkę i udał się do Egiptu; tam pozostał 
aż do śmierci Heroda. Tak miało się spełnić słowo, które Pan powiedział przez Proroka: «Z Egiptu wezwałem Syna mego». A gdy Herod umarł, 
oto Józefowi w Egipcie ukazał się Anioł Pański we śnie i rzekł: «Wstań, weź Dziecię i Jego Matkę i idź do ziemi Izraela, bo już umarli ci, którzy 
czyhali na życie Dziecięcia». On więc wstał, wziął Dziecię i Jego Matkę i wrócił do ziemi Izraela. Lecz gdy posłyszał, że w Judei panuje Archelaos 
w miejsce ojca swego, Heroda, bał się tam iść. Otrzymawszy zaś we śnie nakaz, udał się w okolice Galilei. Przybył do miasta zwanego Nazaret i 
tam osiadł. Tak miało się spełnić słowo Proroków: «Nazwany będzie Nazarejczykiem».

Przykład Świętej Rodziny pokazuje nam jak duże znaczenie dla zbawienia świata ma rodzina. Każda rodzina jest potrzebna Bogu tak samo 
jak ta Święta. Powinniśmy więc dbać o nasze rodziny. Pamiętajmy jednak, że nasze rodziny są potrzebne Bogu, bo są potrzebne nam. Ale my 
przekonujemy się o tym najczęściej dopiero wtedy, gdy stracimy rodzinę. Jakże modne jest powiedzenie, że z rodziną najlepiej wychodzi się na 
zdjęciu. Ale dzieje się tak dlatego, bo jest tak mało dbałości o rodzinne więzi. Niestety, to co najczęściej wygrywa konkurencję z tymi więzami, to 
są pieniądze i wszelkie dobra materialne. Spotykając się dziś ze Świętą Rodziną idźmy po rozum do głowy i zadbajmy bardziej o nasze rodzinne 
więzi. Inwestycja w rodzinę jest bardzo dobrą inwestycją. I nie wymagającą pieniędzy, tylko miłości.

Mieczysław Łusiak SJ 



Niedziela - 28 grudnia
8:00 	 Zbiorowa
9:30 	 Zbiorowa
11:00 	 O radość wieczną dla zmarłych z rodziny Reguła
13:00 	 Śp. Eugeniusz Tatarczuch, śp. Andrzej Jastrzębski
19:00 	 Zbiorowa
20:30 	 O błogosławieństwo Boże dla modlących się w 		
		  tym Sanktuarium

Poniedziałek - 29 grudnia
8:00 	 Zbiorowa
18:00 	 Śp. Ewa Kuszewska i śp. Jan Przybyszewski
19:00 	 Zbiorowa + Nab. do Miłosierdzia

Wtorek - 30 grudnia
8:00 	 Zbiorowa
18:00 	 O łaskę uzdrowienia dla Ryszarda Machnickiego
19:00 	 Zbiorowa

Środa - 31 grudnia 
8:00 	 Za Dobroczyńców Jezuickiego Ośrodka Milenijnego
18:00 	 O zbawienie wieczne dla Stanisława Kobylarczyka 	
		  w 9-tą rocznicę śmierci
19:00 	 Dziękczynna za miniony 2025 Rok
19:00 	 Zbiorowa + Nowenna do MBNP

Czwartek - 1 stycznia
8:00 	 Zbiorowa
9:30 	 Zbiorowa
11:00 	 Za śp. Zygmunta Wilk i Alfreda Tańcule, o 		
		  szczęście wieczne
13:00 	 O zdrowie, błogosławieństwo Boże i potrzebne 		
		  łaski dla Marii i Franciszka z okazji urodzin; 
		  o zdrowie, opiekę św. Rodziny i dary Ducha Św. 	
		  dla Beaty i Stanisława Łukaszczyk z rodziną
19:00 	 Zbiorowa
20:30 	 O umocnienie wiary, pocieszenie i pokój serca 		
		  dla rodziny Wolf po śmierci ukochanego dziecka, 	
		  niech Bóg błogosławi im rodzinę

Piątek - 2 stycznia
8:00 	 Zbiorowa
18:00 	 Zbiorowa
19:00 	 Wynagradzająca NSPJ + Apostolstwo Modlitwy

Sobota - 3 stycznia 
8:00 	 Zbiorowa (grupa męska, Sychar)
17:00 	 W intencji chorych 
19:00 	 Zbiorowa

TRANSMISJE INTERNETOWE:
1. wchodzimy na kanał youtube
2. wpisujemy w wyszukiwarkę ,,jezuici chicago”
3. pojawi się aktualny obraz z kaplicy, tzw. 
    transmisja na żywo.

Każdą transmisję można odtworzyć cofając 
czerwony pasek u dołu ekranu aż do 12 godzin.

Słuchaj! Radio Deon24.com - WNWI 1080 AM pon. - pt. 6:00 AM - 11:00 AM - office@radiodeon.com

PORZĄDEK NABOŻEŃSTW
MSZE ŚWIĘTE:

Poniedziałek - sobota: 8:00, 18:00 i 19:00
Sobota: 8:00 i 19:00

W 1-szą sobotę miesiąca - Msza dla chorych: 17:00
Niedziela: 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30

Uroczystości: 8:00, 11:00, 17:00, 19:00
Adoracja: pon-pt: 18:30; sob-niedz: 18:00

NABOŻEŃSTWA:
Poniedziałek: 18:45 - Koronka do Mił. Bożego

Środa: 18:45 - Nowenna do M.B. Nieust. Pomocy
Piątek: 18:45 - Nab. do Serca Pana Jezusa

SPOWIEDŹ ŚW.:
Poniedziałek - sobota - 7:30 i 18:30

Niedziela - pół godz. przed każdą Mszą św,
W 1. piątek miesiąca - 7:30-8:30; 17:30-19:30

Sanktuarium Najświętszego Serca Pana Jezusa
Jezuicki Ośrodek Milenijny

www.jezuici.org

5835 W. Irving Park Rd. • Chicago, IL 60634

Biuro czynne: pon - sob: 15:30 - 20:30
tel. 773-777-7000 fax. 773-427-0126

e-mail: agendajomu@gmail.com

Czek z donacją prosimy wypisywać na:
Polish Messenger of the Sacred Heart.

***
Sacred Heart Mission House

4105 N. Avers Ave., Chicago, IL 60618
tel. 773-588-7476; fax 773-588-6517

Rektor Sanktuarium i Przełożony Jezuitów
o. Marek Janowski, SJ  
o. Tomasz Szymczyk, SJ 

o. Michał Gołąb, SJ 
o. Paweł Witon, SJ 

o. Robert Wojnowski, SJ
br. Adam Poręba, SJ 

Radio DEON:
www.deon24.com - Tel. (773) 283 2425

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH



THEOTOKOS – Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi 
Choć Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi jest obchodzona w Kościele od niedawna, to jednak 
wyraża prawdę, w którą chrześcijanie wierzyli od samego początku. Upamiętnia ona prawdę wiary o tym, 
że Maryja była zaiste Theotokos – Matką Boga, że porodziła w czasie i w ludzkim ciele odwieczne Słowo 
Ojca, Jezusa. Prawda wiary o Bożym Rodzicielstwie Maryi została sformułowana jako pierwszy dogmat 
maryjny na Soborze w Efezie w 431 roku.

	 Maryi poświęcony jest też pierwszy dzień roku kalendarzowego. Już od III 
wieku Kościół oddawał cześć Maryi, widząc w niej najdoskonalsze stworzenie 
i pierwociny tych darów, które przyniósł ludzkości Jezus. Jednakże liturgiczną 
uroczystość obchodzimy dopiero od reformy liturgicznej po Soborze 
Watykańskim II. Święto wprowadził w 1931 roku Pius XI, upamiętniając 
1500-lecie pierwszego dogmatu maryjnego z Soboru w Efezie, ale jego 
coroczna pamiątka obchodzona była 11 października. Reforma liturgiczna 
z roku 1969 podniosła je do rangi uroczystości i przeniosła na 1 stycznia. 
Wcześniej ósmy dzień po Narodzeniu Pana obchodzony był jako pamiątka 
Jego obrzezania i nadania Mu imienia Jezus. Dzisiaj uroczystość odnosi nas 
do Chrystusa przez oddawanie czci Jego Matce.

	 Maryja jest czczona przez wierzących jako ‘Boża Rodzicielka’. Tytuł ten jest wprost związany ze świętami Bożego 
Narodzenia i jest podstawowym tytułem, którym Kościół się posługuje, gdy mówi o czci oddawanej Maryi. Zrodzenie 
Syna Bożego wyraża też dobitnie misję Maryi w historii zbawienia. Jest Ona bowiem ‘wybranym stworzeniem’, które 
ma szczególną rolę w Boskim planie zbawienia.
	 Wszystkie inne tytuły, które Kościół odnosi do Maryi wynikają z wybrania Jej do stania się Matką Boga. Niepokalane 
Poczęcie, Dziewiczość, Wniebowzięcie – to wszystko przywileje, którymi Maryja została obdarowana ze względu na 
to, że miała porodzić Zbawiciela świata, odwieczne Słowo, prawdziwego i jedynego Mesjasza.
	 Te ‘przywileje’ nie oddalają Maryi od ludzi, ale czynią Ją jeszcze bardziej bliską, bo Jej rola we wspólnocie wierzących 
jest również wyjątkowa. Maryja, będąc Matką Jezusa jest również Matką Jego Mistycznego Ciała, czyli Kościoła. 
Dlatego też właśnie w tym duchu Paweł VI w 1964 roku nadał Maryi tytuł ‘Matki Kościoła’ i takie wezwanie zostało 
wprowadzone do Litanii Loretańskiej. Macierzyństwo Maryi odnosi się nie tylko do całej wspólnoty, ale też do 
każdego z wiernych indywidualnie. Jezus zostawił Ją jako Matkę każdemu ze swoich uczniów, aby każdy ‘èis tà ìdia’ – 
przyjął Ją do swojej rzeczywistości, do swojego życia.
	 Pierwsi chrześcijanie koncentrowali się na kulcie Pana Jezusa, Jego śmierci i zmartwychwstaniu. Najważniejszy jest 
oczywiście kult oddawany Bogu. Maryja jest tylko stworzeniem, ale oddawana jest Jej cześć szczególna, większa niż 
innym świętym. Także w liturgii oddajemy Jej ‘wyjątkową cześć’.
	 Kult maryjny jest powszechny i żywy w Kościele katolickim i należy do jego cech charakterystycznych. Przejawia 
się on między innymi wielością liturgicznych obchodów. Miesiące maj i październik poświęcone są szczególnie czci 
Maryi. W tradycji katolickiej jest wiele nabożeństw, jak choćby różaniec, litanie, godzinki, pielgrzymki, peregrynacje 
obrazów i figur i wiele, wiele innych. Na całym świecie istnieje wiele świątyń poświęconych Maryi. O kulcie świadczy 
też niezmiernie bogata ikonografia, mnogość obrazów, rzeźb i wizerunków Maryi. Mamy ponad 3 tys. cudownych 
obrazów, słynących łaskami, z których kilkaset zostało ukoronowanych koronami papieskimi. Sanktuaria maryjne co 
roku odwiedzają miliony wiernych.
	 Na początku roku Kościół wskazuje na Maryję, aby Jej obecność i opieka zachęcała wszystkich do podążania śladami 
Jezusa Chrystusa, nowonarodzonego Zbawiciela świata.

Paweł Kosiński SJ 



Pasterz, teolog, twórca „miast miłosierdzia” – św. Bazyli Wielki 
Benedykt XVI mówiąc o świętym, którego Kościół wspomina 2 stycznia, powiedział, że „poświęcił się 
on całkowicie wiernej służbie Kościołowi i wielorakim formom posługi biskupiej… Stał się ‘apostołem i 
sługą Chrystusa, szafarzem tajemnic Bożych, heroldem królestwa, wzorem i regułą pobożności, 'okiem' 
ciała Kościoła, pasterzem owiec Chrystusa, miłosiernym lekarzem, ojcem i żywicielem’”. O kim to 
powiedział? O św. Bazylim Wielkim, jednym z czterech wielkich ojców Kościoła Wschodniego. Żył tylko 
50 lat, ale działalność duszpasterska, dorobek teologiczny, podwaliny pod wspólnotowy charakter życia 
zakonnego i instytucje dobroczynne, jakie zbudował są solidnymi fundamentami, na których Kościół 
opiera się i rozwija od ponad XVI wieków.

	 Bazyli urodził się w 329 roku w Cezarei Kapadockiej, obecnie Kayseri w 
Turcji, w zamożnej i głęboko religijnej rodzinie. Jak pobożna to była rodzina 
niech świadczy fakt, że wszyscy jego najbliżsi zostali kanonizowani, co jest 
ewenementem w historii Kościoła. I tak świętymi zostali jego babka Makryna, 
rodzice Bazyli i Emmelia, bracia Grzegorz z Nyssy i Piotr z Sebasty, a także 
siostra Makryna Młodsza.
	 Jego ojciec był retorem i prowadził szkołę, do której początkowo Bazyli 
uczęszczał. Na dalsze nauki udał się do Konstantynopola i Aten. Uczył się 
między innymi razem ze św. Grzegorzem z Nazjanzu, a nawet z Julianem, 
późniejszym cesarzem rzymskim.
	 W roku 356 Bazyli przejął po zmarłym ojcu szkołę retoryki. Niedługo 
potem odbył podróż po ośrodkach życia pustelniczego i mniszego w Egipcie, 
Palestynie, Syrii i Mezopotamii. Jak sam napisał wtedy: „Pewnego dnia, 
jakby budząc się z głębokiego snu, zwróciłem się do cudownego światła 
prawdy Ewangelii... i zapłakałem nad moim nędznym życiem”. Przyjął chrzest 
w wieku 29 lat. Zafascynowany Chrystusem, postanowił poświęcić się 

modlitwie, rozważaniu Pisma św. i tekstów Ojców Kościoła oraz pełnieniu uczynków miłosierdzia. Razem ze swoim 
przyjacielem Grzegorzem z Nazjanzu założył pustelnię w Neocezarei, obecnie Niksar w Turcji i poświęcił się życiu 
monastycznemu. Tam zaczął pisać ‘Moralia’ i ‘Asceticon’, czyli zarys przyszłej reguły bazyliańskiej. Miała ona ogromny 
wpływ na wspólnotową formę życia monastycznego na Wschodzie, ale też, przez pośrednictwo św. Benedykta z Nursji, 
odegrała znaczącą rolę na Zachodzie. Dla Bazylego ideałem była braterska wspólnota, która żyje wiarą i modlitwą, 
służy Kościołowi przez pogłębioną naukę i sprzeciwianie się herezjom, a także pracuje duszpastersko i charytatywnie.
	 Bazyli przyjął święcenia kapłańskie w 364 roku, a w 370 został arcybiskupem, metropolitą Cezarei Kapadockiej. 
Okazał się zręcznym administratorem i duszpasterzem. Był wszechstronnie wykształcony. Był dobrym mówcą, 
pracowitym i miłosiernym pasterzem. Swoim słowem i pismem bronił prawdziwej wiary, przede wszystkim przeciw 
arianom. Rozwijał naukę o Trójcy świętej, o bóstwie Chrystusa i Ducha Świętego.
	 Bazyli dbał również o liturgię. Wprowadził do niej psalmy. Ułożył też liturgię eucharystyczną, która do dzisiaj jest 
stosowana w Kościele wschodnim..
	 Był biskupem rozległej diecezji. Dbał o swoich wiernych, piętnował zło, ujmował się za biednymi i zepchniętymi na 
margines. Interweniował u władz, aby ulżyć cierpieniom ludności, zwłaszcza w czasach klęsk żywiołowych. Był wzorem 
pasterza zatroskanego o wiernych, nie tylko przez nauczanie prawdziwej wiary, ale też przez uczynki miłosierdzia. 
Wznosił hospicja dla potrzebujących pomocy, chorych i pielgrzymów. Utworzył swego rodzaju ‘miasto miłosierdzia’, 
nazwane ‘Bazyliada’, które było zaczątkiem późniejszych instytucji szpitalnych i ośrodków opieki nad chorymi..
	 Bazyli zmarł 1 stycznia 379 roku. W ikonografii ukazywany jest jako biskup w stroju pontyfikalnym. Jego atrybuty 
to: czaszka, księga, model kościoła, paliusz i rylec.

Paweł Kosiński SJ 



MĘSKA WSPÓLNOTA 
RÓŻAŃCOWA JOM
 im. św. Andrzeja Boboli

Sobota, 3 stycznia
po Mszy św. o godz. 8:00 am

1-SZA SOBOTA MIESIĄCA
MSZA ŚW. 

DLA CHORYCH
Sobota, 3 stycznia

godz. 17:00

      Intencje Papieskiej Światowej Sieci Modlitwy

Grudzień 2025: Za pielgrzymów nadziei
Módlmy się, aby ten Jubileusz umocnił nas w wierze, pomagając nam rozpoznać zmartwychwstałego 

Chrystusa w naszym życiu, i przemienił nas w pielgrzymów chrześcijańskiej nadziei.

Styczeń 2026: O modlitwe Słowem Bożym
Módlmy się, by modlitwa Słowem Bożym była pokarmem dla naszego życia i źródłem nadziei w naszych 

wspólnotach, pomagając nam budować bardziej braterski i misyjny Kościół.

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego 
zaprasza do udziału w rekolekcjach 

ignacjańskich w codzienności, 
ZWANYCH FUNDAMENTEM. 

Prowadzącym będzie O. Michał Gołąb, SJ 
REKOLEKCJE ROZPOCZNĄ SIĘ 

18 STYCZNIA 2026. 
Zapisy (w biurze JOM) trwają do 16 stycznia. 

Szczegółowe informacje podane są 
na stronie internetowej.

Zapraszamy wszystkich przyjaciół i współpracowników 
oraz grupy zrzeszone przy naszym Ośrodku na 

OPŁATEK JOM 
który, odbędzie się 10 STYCZNIA, 
po Mszy Św. o godz.. 19:00 w sali Colombière.



Zarezerwuj sobie czas na
Kurs przedmałżeński, 
który odbędzie się w JOM 
w terminie 7 i 14 lutego 2026, 
w godzinach od 9:00 do 15:00. 
Zapisy w biurze JOM od 1 grudnia 2025 
do końca stycznia 2026. 

DONACJE PRZEZ   ZELLna email: ZELLEJOM@GMAIL.COM
W przypadku intencji mszalnych prosimy o dopisek: Ofiara za Mszę oraz imię osoby, za którą jest odprawiana.

ZAPRASZAMY NA SPOTKANIE Z KS. PROF. TADEUSZEM GUZEM
W PONIEDZIAŁEK 29 GRUDNIA PO MSZY ŚW. O GODZ. 19:00

W KAWIARENCE NA DOLE.



W każdą niedzielę zapraszamy do kawiarenki (10:00 - 15:00) i do biblioteki (10:30 - 13:00). Sponsor ciast: Smakowski Deli.

Święto Świętej Rodziny - 28 grudnia 2025

Trwamy w Oktawie Bożego Narodzenia. Dziś Niedziela 
Świętej Rodziny: Jezusa, Maryi i Józefa. Małżeństwa, które 
obchodzą w tym roku kolejne rocznice swoich związków 
zapraszamy na Mszę św. z odnowieniem ślubów i specjalnym 
błogosławieństwem na godz. 13:00.

 *** 
W środę św. Sylwestra papieża – ostatni dzień „starego roku”. 
O godz. 19 zostanie odprawiona w naszym ośrodku Msza 
święta dziękczynna. Będziemy dziękować Bogu za miniony rok 
i wszelkie otrzymane od Niego łaski. Serdecznie zapraszamy 
do wspólnej modlitwy dziękczynnej.

 *** 
W tym tygodniu obchodzimy następujące święta i uroczystości: 
W czwartek – pierwszy dzień Nowego Roku – Uroczystość 
Świętej Bożej Rodzicielki. Msze święte w naszej kaplicy 
zostaną odprawione według porządku niedzielnego, o godz.: 
8:00, 9.30, 11:00, 1:00, 19:00 i 20:30. W piątek św. Bazylego 
Wielkiego i Grzegorza z Nazjanzu, biskupów i doktorów 
Kościoła, w sobotę Najświętszego Imienia Jezus. 

 *** 
Z uwagi na to, że pierwszy dzień Nowego Roku wypada w 
pierwszy czwartek miesiąca, nie będzie w tym dniu godziny 
świętej. Nie będzie też próby zespołu Taize. W pierwszy Piątek 
miesiąca spowiadamy rano od 7:30 oraz wieczorem od 17:30. 

 *** 
W pierwszą sobotę miesiąca, 3 stycznia, zapraszamy mężczyzn 
na spotkanie Męskiej Wspólnoty Różańcowej. Msza święta i 
modlitwa połączona z adoracją o 8 rano a po mszy spotkanie 
opłatkowe w kawiarence. Także w sobotę: o 17:00 Msza święta 
dla chorych. Spotkanie trudnych małżeństw „Sychar” – w 
sobotę o godz. 18:00.

 *** 
Zapraszamy do korzystania z kawiarenki i biblioteki ośrodka. 
Cukierni Smakowski Deli dziękujemy za cotygodniowe 
fundowanie ciast i drożdżówek. Złożone do słoika ofiary zostaną 
przeznaczone na utrzymanie kawiarenki. Naszych przyjaciół 
i dobroczyńców polecamy Sercu Jezusa. Solenizantom i 
jubilatom tygodnia składamy serdeczne życzenia zdrowia i 
błogosławieństwa, a wszystkim życzymy dobrego tygodnia. 
Szczęść Boże!

www.wspolnotajasmin.org

Modlitwa TaizéModlitwa Taizé
II sobota 20:00 - 21:15II sobota 20:00 - 21:15

Czwartek przed I piątkiem miesiąca
GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
                     Polish Chistian Life Community

                        spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
                         apotolstwo, duchowość ignacjańska

                http://chicago.wzch.orgWŻChicago

ADOPCJA SERCA adopcjasercachicago@gmail.com 
(proszę zostawić wiadomość) tel. 224 603 2237

Grupa wsparcia dla osób w żałobie
Dzwoń tel. 630 921 1810

AL - ANON OdNowa
(8747 W Lawrence, CH) sob. 6pm - Tel: 773-663-8287

WARSZTATY-,,12 kroków-ku pełni życia- wreszcie żyć”
Informacje tel. 773.865.4955 & 773.322.3820

KRYZYS MAŁŻEŃSKI

www.sychar.org
773.865.4955 - Alicja 
773.322.3820 - Halinka

Naturalna metoda planowania rodziny
INFORMACJE TEL. 708 983 4158

NAPROTECHNOLOGIA

NOWA DROGA-6255 W. Belmont Ave. Chicago
AA - pt. 20:30, sob. 20:30

NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

MĘSKA GRUPA RÓŻAŃCOWAMĘSKA GRUPA RÓŻAŃCOWA
I soboty miesiąca 8:00 amI soboty miesiąca 8:00 am

O. Marek Janowski SJO. Marek Janowski SJ

PORADNIA RODZINNA- psycholog 
Małgorzata Olczak tel. 773-814-0324

SPOTKANIE GRUPY KONTEMPLACYJNEJ
w 1-szy i 3-ci wtorek miesiąca po mszy o 7pm

Czwartek o godz. 19:45
O. Michał Gołąb, SJ

SPOTKANIE BIBLIJNESPOTKANIE BIBLIJNE

WSPÓLNOTA SENIORÓW
2-GA i 4-TA SOBOTA MIESIĄCA 
prowadzi o. Robert Wojnowski

WSPÓLNOTA ANONIMOWYCH NARKOMANÓW 
I OSÓB UZALEŻNIONYCH. KAŻDA SOBOTA 18:30

każdy I piątek miesiąca, godz.19:00
o. Tomasz Szymczyk SJ 
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